Дело №1- 7 /2021

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Волжский 11 марта 2021 года 

Волжский городской суд Волгоградской области в составе: председательствующего судьи Беликеевой Н.В.,

при секретаре Гусейновой Р.С.,

с участием:

государственного обвинителя Бодровой А.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Жигачева С.С., предоставившего ордер №... от (дата) и удостоверение №...,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

...>

<

...>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ,

установил:

в период времени с (дата) по (дата) ФИО1, находясь в городе 

<

адрес>, являясь учредителем и директором юридического лица ООО «ЖКХ», созданного в целях осуществления деятельности по оказанию услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, содержания и обслуживания жилья в 

<

адрес>, а также действуя от имени подконтрольного ему юридического лица ООО «Зодчий» под видом осуществления деятельности по оказанию услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, содержания и обслуживания жилья в 

<

адрес>, путем обмана, с использованием своего служебного положения, совершил хищение денежных средств граждан, полученных от жильцов многоквартирного 

<

адрес> в качестве оплаты коммунальных услуг за предоставление жилищно-коммунальных ресурсов, в сумме 975 779 рублей 04 копейки, то есть в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

общество с ограниченной ответственностью «Зодчий» зарегистрировано по инициативе ФИО1 на имя подставного и подконтрольного ему лица Д., (дата) поставлено на учет в ИФНС России по 

<

адрес>, юридический адрес регистрации: 

<

адрес>. Согласно уставу основными видами деятельности Общества являются: строительство и строительно-монтажные работы, производство, оптовая и розничная торговля стройматериалами, отделочные работы, оптовая и розничная торговля непродовольственными товарами, Общество вправе заниматься другими видами деятельности, не запрещенными законодательством Российской Федерации. Органами управления Общества являются общее собрание участников и единоличный исполнительный орган – директор Общества. Учредителем и директором Общества является Д..

Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ» зарегистрировано (дата) поставлено на учет в ИФНС России по 

<

адрес>, юридический адрес регистрации: 

<

адрес>. Согласно уставу, основными видами деятельности общества является управление жилым и нежилым фондом, строительство и строительно-монтажные работы, производство, оптовая и розничная торговля стройматериалами, отделочные работы, оптовая и розничная торговля непродовольственными товарами. Руководство текущей деятельностью Общества осуществляется единоличным исполнительным органом Общества – директором. Учредителем и директором общества являлся ФИО1. Согласно уставу, к компетенции директора общества как единоличного исполнительного органа относятся вопросы руководства текущей деятельностью общества.

В июле 2017 года, при отсутствии у ООО «ЖКХ» требуемой в установленном законом порядке лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: 

<

адрес>, у ФИО1, являясь единоличным исполнительным органом ООО «ЖКХ», из корыстных побуждений, используя свое служебное положение руководителя управляющей компании ООО «ЖКХ» и, осуществляя фактическое неофициальное руководство ООО «Зодчий», возник умысел на совершение путем обмана хищения чужих денежных средств, получая их от жильцов управляемого жилищного фонда под видом выполнения ООО «Зодчий» и ООО «ЖКХ» агентских функций сбора денежных средств, предназначенных для оплаты в адрес поставщиков жилищно-коммунальных и водно-энергетических ресурсов за оказанные ими жильцам услуги. 

Осуществляя задуманное, в июле 2017 года, ФИО1 используя свое служебное положение руководителя управляющей компании ООО «ЖКХ» под видом заключенного с собственниками помещений в многоквартирном 

<

адрес> составил заведомо фиктивный договор управления домом, согласно которого управляющая организация – ООО «ЖКХ» в числе прочих обязанностей должно было оформлять платежные документы за коммунальные услуги и ежемесячно направлять их собственникам и пользователям помещений в МКД, в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений в МКД коммунальных услуг, обязано заключить соответствующие договоры энергоснабжения, теплоснабжения и горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения с ресурсоснабжающими организациями, а также своевременно и в полном объеме рассчитываться с ресурсоснабжающими организациями за коммунальные ресурсы, поставленные по договорам ресурсоснабжения, в целях обеспечения предоставления в установленном порядке собственникам и пользователям помещений в МКД коммунальной услуги соответствующего вида, заведомо зная, что ООО «ЖКХ» не имеет соответствующей лицензии на управление многоквартирным домом №... по 

<

адрес> и таким образом не имеет законных оснований для управления МКД.

В дальнейшем, ФИО1, действуя от имени ООО «ЖКХ», обратился с заявками в ресурсоснабжающие организации: МУП «Водоканал» на заключение договора холодного водоснабжения и водоотведения, ПАО «Волгоградэнергосбыт» на заключение договора ресурсоснабжения (снабжения электроэнергией), ООО «Волжские тепловые сети» на заключение договора теплоснабжения, однако в связи с отсутствием сведений о выдаче лицензии ООО «ЖКХ» на управление многоквартирным жилым домом №... по 

<

адрес>, получил отказ в заключение договоров. 

ФИО1 с июля 2017 года, осознавая, что у ООО «Зодчий» и ООО «ЖКХ» отсутствуют законные основания для осуществления какой-либо деятельности по управлению многоквартирным домом №... по 

<

адрес>, осуществляя руководство деятельностью ООО «ЖКХ», а также фактическое неофициальное руководство деятельностью подконтрольной ему организации ООО «Зодчий», не посвящая в свои преступные намерения номинального учредителя и директора ООО «Зодчий» Д., организовал распространение жильцам многоквартирного 

<

адрес> платежных квитанций от имени ООО «ЖКХ» с начислениями за оказанные жилищно-коммунальные услуги, в которых были намеренно указаны заведомо ложные сведения в виде реквизитов подконтрольной ему организации ООО «Зодчий», которая необоснованно, в целях обмана была указана получателем денежных средств.

В результате указанных действий ФИО1, совершенных в целях обмана в отношении граждан, проживающих в многоквартирном 

<

адрес>, в период времени с июля 2017 года по февраль 2018 года, введенными в заблуждение путем обмана, жильцами указанного дома в целях оплаты жилищно-коммунальных услуг внесены денежные средства в наличной форме в кассу организаций ООО «ЖКХ» и ООО «Зодчий» по адресу: 

<

адрес> и в безналичной форме на расчетный счет ООО «Зодчий» №..., открытый в Волгоградском отделении №... ПАО Сбербанк по адресу: 

<

адрес>. Так, на цели оплаты поставки жилищно-коммунальных ресурсов ресурсоснабжающим организациям, без учета начислений за текущий ремонт и содержание жилья жильцами произведены следующий выплаты: жильцом Потерпевший №74 уплачено 9897 рублей 97 копеек, жильцом Б. уплачено 12888 рублей 48 копеек, жильцом Потерпевший №38 уплачено 17067 рублей 34 копейки, жильцом Потерпевший №76 уплачено 35665 рублей 01 копейка, жильцом Потерпевший №49 уплачено 12527 рублей 52 копейки, жильцом Потерпевший №70 уплачено 7411 рублей 67 копеек, жильцом Потерпевший №47 уплачено 13202 рублей 57 копеек, жильцом Потерпевший №58 уплачено 18843 рублей 84 копейки, жильцом Ш. уплачено 3997 рублей 99 копеек, жильцом Ч. уплачено 15621 рублей 68 копеек, жильцом Потерпевший №18 уплачено 3613 рублей 18 копеек, жильцом Потерпевший №29 уплачено 15876 рублей 69 копеек, жильцом Потерпевший №16 уплачено 16121 рублей 83 копейки, жильцом Потерпевший №64 уплачено 11546 рублей 97 копеек, жильцом Потерпевший №30 уплачено 5300 рублей 88 копеек, жильцом Потерпевший №14 уплачено 17917 рублей 18 копеек, жильцом Потерпевший №54 уплачено 6084 рублей 05 копеек, жильцом Г. уплачено 2526 рублей 06 копеек, жильцом Л. уплачено 8069 рублей 31 копейка, жильцом Потерпевший №43 уплачено 14730 рублей 79 копеек, жильцом Потерпевший №50 уплачено 20143 рублей 01 копейка, жильцом Р. уплачено 13323 рублей 23 копеек, жильцом Потерпевший №13 уплачено 9807 рублей 62 копейки, жильцом Потерпевший №15 уплачено 9167 рублей 68 копеек, жильцом К. уплачено 26955 рублей 83 копейки, жильцом Потерпевший №69 уплачено 6113 рублей 02 копейки, жильцом Потерпевший №68 уплачено 23849 рублей 12 копеек, жильцом Потерпевший №24 уплачено 12290 рублей 06 копеек, жильцом Х. уплачено 16284 рублей 32 копейки, жильцом П. уплачено 11150 рублей 54 копейки, жильцом Потерпевший №73 уплачено 11892 рублей 04 копейки, жильцом Потерпевший №77 уплачено 2848 рублей 04 копейки, жильцом Потерпевший №48 уплачено 20866 рублей 59 копеек, жильцом М. уплачено 26578 рублей 03 копейки, жильцом Потерпевший №39 уплачено 23383 рублей 86 копеек, жильцом Потерпевший №86 уплачено 15529 рублей 62 копеек, жильцом Потерпевший №65 уплачено 14664 рублей 18 копеек, жильцом Д. уплачено 5909 рублей 01 копейка, жильцом Потерпевший №42 уплачено 19562 рублей 66 копеек, жильцом Потерпевший №45 уплачено 23853 рублей 48 копеек, жильцом Потерпевший №67 уплачено 12733 рублей 02 копейки, жильцом Потерпевший №81 уплачено 13718 рублей 14 копеек, жильцом Потерпевший №46 уплачено 7233 рублей 91 копейка, жильцом Потерпевший №71 уплачено 12483 рублей 37 копеек, жильцом В. уплачено 1177 рублей 54 копейки, жильцом З. уплачено 4928 рублей 86 копеек, жильцом К. уплачено 12176 рублей 01 копейка, жильцом Потерпевший №33 уплачено 14987 рублей 49 копеек, жильцом Потерпевший №83 уплачено 10025 рублей 63 копейки, жильцом Потерпевший №22 уплачено 14891 рублей 00 копеек, жильцом Потерпевший №17 уплачено 20286 рублей 71 копейка, жильцом Б. уплачено 26498 рублей 56 копеек, жильцом Потерпевший №36 уплачено 16435 рублей 09 копеек, жильцом Потерпевший №25 уплачено 8714 рублей 37 копеек, жильцом Потерпевший №41 уплачено 7690 рублей 24 копейки, жильцом М. уплачено 10317 рублей 44 копейки, жильцом Потерпевший №57 уплачено 35214 рублей 33 копеек, жильцом Потерпевший №61 уплачено 13867 рублей 11 копеек, жильцом Потерпевший №66 уплачено 14161 рублей 84 копейки, жильцом Р. уплачено 13915 рублей 67 копеек, жильцом Потерпевший №37 уплачено 18587 рублей 38 копеек, жильцом Потерпевший №20 уплачено 21336 рублей 13 копеек, жильцом Потерпевший №56 уплачено 11183 рублей 91 копейка, жильцом Потерпевший №32 уплачено 9522 рублей 39 копеек, жильцом Потерпевший №34 уплачено 14913 рублей 99 копеек, жильцом Потерпевший №35 уплачено 13441 рублей 58 копеек, жильцом Потерпевший №79 уплачено 10593 рублей 17 копеек, жильцом Потерпевший №62 уплачено 13455 рублей 48 копеек, жильцом Потерпевший №78 уплачено 10008 рублей 86 копеек, жильцом Потерпевший №60 уплачено 20973 рублей 97 копеек, жильцом Потерпевший №26 уплачено 23432 рублей 97 копеек, жильцом Т. уплачено 31396 рублей 93 копейки, жильцом Потерпевший №53 уплачено 5495 рублей 00 копеек, жильцом Потерпевший №31 уплачено 20320 рублей 91 копейка, жильцом К. уплачено 16462 рубля 01 копейка, жильцом Потерпевший №55 уплачено 10840 рублей 12 копеек, жильцом М. уплачено 7728 рублей 93 копейки, жильцом Потерпевший №75 уплачено 25502 рублей 61 копейка, жильцом О. уплачено 10102 рублей 22 копейки, жильцом Ш. уплачено 14629 рублей 57 копеек, жильцом Потерпевший №72 уплачено 10030 рублей 85 копеек, жильцом М. уплачено 7448 рублей 36 копеек, жильцом Потерпевший №85 уплачено 10199 рублей 23 копейки, жильцом Т. уплачено 8788 рублей 57 копеек, жильцом Потерпевший №28 уплачено 17202 рублей 48 копеек, жильцом М. уплачено 17222 рублей 52 копейки, жильцом Потерпевший №84 уплачено 21830 рублей 85 копеек, жильцом Потерпевший №59 уплачено 7698 рублей 64 копейки, жильцом Потерпевший №44 уплачено 10888 рублей 75 копеек, а всего за указанный период жильцами в кассу ООО «Зодчий» и ООО «ЖКХ», а также на расчетный счет ООО «Зодчий» уплачено за услуги поставки жилищно-коммунальных ресурсов в сумме 1 256 779 рублей 04 копеек.

Получив, таким образом, денежные средства граждан, ФИО1, обладая фактической возможностью распоряжаться денежными средствами, с целью сокрытия совершаемого хищения путем придания правомерности своим действиям, периодически перечислял денежные средства в адрес ресурсоснабжающих организаций. Так, в течение периода с (дата) по (дата) с расчетного счета ООО «Зодчий» осуществлены платежи в адрес МУП «Водоканал», с назначением платежа «Договор №... от (дата) оплата за ТСЖ "

<

адрес>" г. на общую сумму 31 000 рублей 00 копеек, в адрес ООО "Расчетный Центр Волжский" с назначением платежа «Договор №... от (дата). Оплата за отопление/горячее водоснабжение по ТСЖ "

<

адрес>" на общую сумму 226 000 рублей 00 копеек, в адрес ПАО "Волгоградэнергосбыт" с назначением платежа «Договор №... от (дата). Оплата за ТСЖ "

<

адрес>" на общую сумму 24 000 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 281 000 рублей 00 копеек.

Остальные денежные средства в сумме 975 779 рублей 04 копейки, путем обналичивания посредством прикрепленной к расчетному счету организации электронной банковской карты №... на имя Д., ФИО1, обратил в свою пользу и распорядился ими в личных интересах, причинив материальный ущерб каждому из указанных граждан на сумму внесенных ими в качестве оплаты за поставку жилищно-коммунальных ресурсов денежных средств.

Таким образом, в период времени с июля 2017 года по февраль 2018 года, ФИО1, с использованием своего служебного положения, путем обмана граждан – жильцов многоквартирного 

<

адрес> в 

<

адрес>, совершил хищение денежных средств в сумме 975 779 рублей 04 копейки, в крупном размере.

Вину в совершении инкриминируемого ему деяния, подсудимый ФИО1 не признал, и показал, что являлся директором и учредителем ООО «ЖКХ». На обслуживание у ООО «ЖКХ» был 

<

адрес>. С 2008 года до банкротства ТСЖ он занимался управлением данного дома, управляющая компания была ООО «Зодчий». После банкротства, с учетом мнения жильцов многоквартирного дома, ООО «ЖКХ» стало заниматься обслуживанием дома по 

<

адрес>. До (дата) перечисляли денежные средства ресурсоснабжающим организациям, ресурсным центром по переводу платежей был ООО «Зодчий», где директором был Д., который регулировал денежные платежи, отправляя их ресурсоснабжающим организациям, выплачивал заработную плату работникам. Все текущие платежи управляющая компания оплачивала в полном объеме. После выемки документов в обществе сотрудниками полиции, Свидетель №5 ему сообщила о том, что денежные средства, поступающие от физических лиц, никуда не отчисляются, поскольку изъяты электронные ключи, находящиеся на телефоне, принадлежащем Д.. Д. общаться отказался, и им было принято решение о создании ООО «РКЦ» в качестве расчетного центра, чтобы денежные средства, которые оплачивали физические лица, переводились ресурсоснабжающим организациям. Он денежные средства не снимал и не переводил. Свидетель №5 сообщала, что со счета уходят деньги. При ознакомлении с уголовным делом он увидел, что сумма в размере 450 000 рублей была переведена. Данную операцию по переводу денег он выполнить не мог, поскольку находился под следствием и всю работу по ООО «Зодчий» выполнял Д..

Однако, виновность ФИО1 в совершении им мошенничества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, подтверждают следующие доказательства, представленные стороной обвинения:

показания потерпевшего Потерпевший №59, данные в ходе судебного следствия о том, что он является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Он оплачивал коммунальные услуги в кассу управляющей компании. Оплату принимал парень по имени ФИО99, фамилия которого ему не известна. При оплате коммунальных услуг ему выдавалась квитанция с указанием суммы внесенных денежных средств. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1. По поводу деятельности ООО «Зодчий» ничего не известно. Д., Свидетель №4 ему не знакомы;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №59 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №59 по адресу: 

<

адрес>249 за период времени: январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 107-108);

протокол осмотра от (дата) квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №59 по адресу: 

<

адрес>249 за период времени: январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) и (дата), на которых имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 112-113);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №59 по адресу: 

<

адрес>249 за период времени: январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 109-111);

показания потерпевшего М., данные в ходе судебного следствия о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является его супруга М., проживает в данной квартире с семьей. Коммунальные услуги оплачивал в кассу управляющей компании, либо через Сбербанк. Оплату в кассе принимал К.. При оплате коммунальных услуг ему выдавалась квитанция с указанием суммы внесенных денежных средств. В настоящее время у него имеются квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг, квитанции об оплате коммунальных услуг, а также чеки по оплате коммунальных услуг. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1 По поводу деятельности ООО «Зодчий» ничего не известно. Д., Свидетель №4 ему не знакомы;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №59 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>230 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, квитанции к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг, чеков по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 120-121);

протокол осмотра от (дата) квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>230 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанция к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг от (дата), на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», чеки по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 133-134);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>230 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг от (дата), на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», копии чеков по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 122-132);

расписка, согласно которой потерпевшему М. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 135);

копии документов: свидетельство о заключении брака между М. и Б. от (дата), свидетельство о государственной регистрации права от (дата) 

<

адрес>, согласно которого М. является собственником 

<

адрес> (том №... л.д. 18);

показания потерпевшего К., данные в ходе судебного следствия о том, что по адресу 

<

адрес>223 она проживает с момента приобретения квартиры с 2005 года. Данная квартира принадлежит ей на праве собственности. Оплату за коммунальные услуги она производит через терминалы Сбербанка путем указания номера счета получателя - ООО «Зодчий». Квитанции об оплате поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» и ООО «Зодчий» являлся ФИО1 Д. знаком ей как юрист ООО «Зодчий», ФИО92 П.В. был К.;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего К. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>223 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, чеков по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 142-143);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>223 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий», чеков по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 161-162);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>223 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 144-160);

расписка, согласно которой потерпевшему К. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 163);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №36 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя С. по адресу: 

<

адрес>152 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, чек об оплате коммунальных услуг, где получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 171-172);

протокол осмотра от (дата) квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя С. по адресу: 

<

адрес>152 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чек об оплате коммунальных услуг, где получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 182-183);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя С. по адресу: 

<

адрес>152 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копия чека об оплате коммунальных услуг, где получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 173-181);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №36 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 184);

копии документов: свидетельство о заключении брака между С. и Потерпевший №36 от (дата), свидетельство о государственной регистрации права от (дата) 

<

адрес>, согласно которого С. является собственником ? доли 

<

адрес>, свидетельство о государственной регистрации права от (дата) 

<

адрес>, согласно которого Потерпевший №36 является собственником ? доли 

<

адрес> (том №... л.д. 20);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №66 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя С. по адресу: 

<

адрес>184 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 190-191);

протокол осмотра от (дата) квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя С. по адресу: 

<

адрес>184 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) ода с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 201-202);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя С. по адресу: 

<

адрес>184 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, копии квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 192-200);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №66 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 203);

показания потерпевшего Потерпевший №17, данные в ходе судебного следствия о том, что она проживает по адресу 

<

адрес>148. Оплату за коммунальные услуги производила в кассу управляющей компании в офисе в пристроенном помещении. Деньги принимал парень по имени ФИО99, выдавал квитанции. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Со слов соседей ей известно, что руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №17 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №17 по адресу: 

<

адрес>148 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг 9 (том №... л.д. 209-210);

протокол осмотра от (дата) квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №17 по адресу: 

<

адрес>148 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати 2ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий» (том №... л.д. 221-222);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №17 по адресу: 

<

адрес>148 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 211-220);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №17 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 223);

показания потерпевшего Потерпевший №29, данные в судебном следствии, о том, что по адресу 

<

адрес>28 он проживает один с 2017 года. Данная квартира принадлежит на праве собственности ему и его маме Д.. Оплату коммунальных услуг производит он в кассу управляющей организации в пристроенном к дому помещении. Оплату принимал парень по имени ФИО99, который выдавал квитанции. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Со слов соседей ему известно, что руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протоколом выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №29 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Д. по адресу: 

<

адрес>28 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 229-230);

протокол осмотра от (дата) квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Д. по адресу: 

<

адрес>28 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 241-242);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Д. по адресу: 

<

адрес>28 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 231-240);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №29 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 243);

копии документов: свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> согласно которого Д. является собственником 1/3 доли 

<

адрес>, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> согласно которого Д. является собственником 1/3 доли 

<

адрес>, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес>, согласно которого Потерпевший №29 является собственником 1/3 доли 

<

адрес> (том №... л.д. 125-127);

показания потерпевшего Потерпевший №80, данные в судебном следствии, о том, что по адресу 

<

адрес>25 она проживает с семьёй с 2009 года, оплачивает коммунальные услуги. Коммунальные услуги она оплачивала в кассу управляющей организации в пристроенном помещении. Оплату принимал К., который выдавал квитанции. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №80 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Щ. по адресу: 

<

адрес>25 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 93-94);

протокол осмотра от (дата) квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Щ. по адресу: 

<

адрес>25 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 103);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Щ. по адресу: 

<

адрес>25 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 95-102);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №80 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 105);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №50 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №50 по адресу: 

<

адрес>45 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, чеков по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 112-113);

протокол осмотра от (дата) квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №50 по адресу: 

<

адрес>45 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 130-131);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №50 по адресу: 

<

адрес>45 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чеков по операции «Сбербанк онлайн» об оплате коммунальных услуг, в которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 114-129);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №50 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 132);

показания потерпевшего Л., данные в ходе судебного следствия, о том, что она проживает по адресу 

<

адрес>40. Она оплачивала коммунальные услуги в кассу управляющей организации в пристроенном помещении к дому №... по 

<

адрес>. В кассе оплату принимал парень по имени ФИО99. МУП «Водоканал» прислал ей письмо о наличии перед ними задолженности в размере 16 000 рублей. На её просьбу заключить с ней прямой договор, ответили отказом, пояснив, что нужно оплатить долг, иначе обратятся в суд;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Л. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Л. по адресу: 

<

адрес>25 за период времени: июль, август, сентябрь, ноябрь, 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 138-139);

протокол осмотра от (дата) квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Л. по адресу: 

<

адрес>25 за период времени: июль, август, сентябрь, ноябрь, 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанция к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 147-148);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Л. по адресу: 

<

адрес>25 за период времени: июль, август, сентябрь, ноябрь, 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копия квитанции к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 140-146);

расписка, согласно которой потерпевшему Л. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанция к приходному-кассовому ордеру об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 135);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Х. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Х. по адресу: 

<

адрес>66 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 155-156);

протокол осмотра от (дата) квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Х. по адресу: 

<

адрес>66 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата), от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 168-169);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Х. по адресу: 

<

адрес>66 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ИНН 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 157-167);

расписка, согласно которой потерпевшему Х. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции к приходным об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 170);

показания потерпевшего Потерпевший №64, данные в судебном следствии, о том, что по адресу 

<

адрес>31 она проживает с сыном П. с 2014 года. Она оплачивала коммунальные услуги через Сбербанк;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №64 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №64 по адресу: 

<

адрес>31 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 176-177);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №64 по адресу: 

<

адрес>31 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий» (том №... л.д. 187-188);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №64 по адресу: 

<

адрес>31 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 178-186);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №64 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 189);

показания потерпевшего К., данные в ходе судебного следствия, о том, что он является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Он оплачивал коммунальные услуги в ПАО «Сбербанк» и ФГУП «Почта России». Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1. Квитанции за 2017, 2018 год она передал следователю;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего К. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>53 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 203-204);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>53 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего К. (том №... л.д. 221-222);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>53, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями чеков об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 205-220);

расписка, согласно которой потерпевшему К. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 223);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №65 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>100 за период с июля 2017 года по январь 2018 года (том №... л.д. 231-232);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>100 за период с июля 2017 года по январь 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №65 (том №... л.д. 245-246);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>100, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по январь 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 233-244);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №65 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 247);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №16 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>29 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 9-10);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>29 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №16 (том №... л.д. 19);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>29, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 11-18);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №16 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 21);

показания потерпевшего Потерпевший №18 данные в ходе судебного следствия, о том, что он является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, производит оплату за коммунальные услуги через приложение «Сбербанк-онлайн». Квитанции поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №18 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>26 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 30-31);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>26 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №18 (том №... л.д. 46-47);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>26, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями чеков об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 32-45);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №18 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 48);

показания потерпевшего Потерпевший №68 в ходе судебного следствия о том, что он является собственником 1\2 доли 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, оплачивает коммунальные услуги в кассу управляющей организации в офисе в пристроенном помещении к дому №... по 

<

адрес> ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №68 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>60 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 56-64);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>60 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №68 (том №... л.д. 65-73);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>60, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 57-64);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №68 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 74);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №47 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>16 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 82-83);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>16 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №47 (том №... л.д. 100-101);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>16, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 84-99);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №47 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 102);

показания потерпевшего Потерпевший №71 в судебном следствии о том, что он является собственником доли 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. С 2014 по март 2019 года он находился в длительной командировке и оплату за коммунальные услуги производила его дочь. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №71 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>128 за период с сентября 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 110-111);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>128 изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №71 (том №... л.д. 119-120);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>128, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с сентября 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 112-118);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №71 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 121);

показания потерпевшего Потерпевший №70 в судебном следствии о том, что до октября 2018 года она являлась собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги в кассу управляющей организации. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик;

протокол выемки от (дата), согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №70 произведена выемка выписки по лицевому счету по адресу: 

<

адрес>14 на имя П., квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата), от (дата), от (дата) от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) по адресу: 

<

адрес>14 (том №... л.д. 130-131);

протокол осмотра от (дата) выписки по лицевому счету по адресу: 

<

адрес>14 на имя П., квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата), от (дата), от (дата) от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) по адресу: 

<

адрес>14, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №70 (том №... л.д. 134-135);

копии выписки по лицевому счету по адресу: 

<

адрес>14 на имя П., копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата), от (дата), от (дата) от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) по адресу: 

<

адрес>14 (том №... л.д. 132-133);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №70 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 136);

показания потерпевшего Потерпевший №49 в судебном следствии о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через «Сбербанк» либо на почте. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшей Потерпевший №49 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>13 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 144-145);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>13 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №49 (том №... л.д. 155-156);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>13, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями чеков об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 146-154);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №49 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 157);

показания потерпевшего Потерпевший №67 в судебном следствии о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является его супруга. Коммунальные услуги оплачивали через «Сбербанк». Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №67 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>123 за период с ноября 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 165-166);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеков об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>123 за период с ноября 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №67 (том №... л.д. 173-174);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>123, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями чеков об оплате коммунальных услуг за период с ноября2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 167-172);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №67 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 175);

показания потерпевшего Потерпевший №69 в судебном следствии о том, что она проживает в 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, где оплачивает коммунальные услуги. Она оплачивала коммунальные услуги в кассу управляющей организации, где оплату принимал ФИО99, который выдавал квитанции. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1. Она оплатила задолженность перед МУП «Водоканал», заключила с ними договор;

протокол выемки от (дата), согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №69 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>56 за период с июля по декабрь 2017 года (том №... л.д. 183-190);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>56 за период с июля 2017 года по декабрь 2017 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №69 (том №... л.д. 191-192);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>56, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 184-190);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №69 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 193);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего М. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>247 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 202-203);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>247 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего М. (том №... л.д. 214-215);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>247, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 204-211);

расписка, согласно которой потерпевшему М. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 216);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №44 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>250 за декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года (том №... л.д. 225-226);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>250 за декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №44 (том №... л.д. 230-231);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>250, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года (том №... л.д. 227-229);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №44 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 232);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №85 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №85 по адресу: 

<

адрес>242 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 8-9);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>242 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №85 (том №... л.д. 18-19);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №85 по адресу: 

<

адрес>242 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 10-17);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №85 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 20);

показания потерпевшего Т. в ходе судебного следствия о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивал коммунальные услуги в кассу управляющей организации, где оплату принимал ФИО99. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Т. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Т. по адресу: 

<

адрес>244 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через ПАО «Сбербанк» (том №... л.д. 28-29);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>244 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Т. (том №... л.д. 38-39);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Т. по адресу: 

<

адрес>244 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через ПАО «Сбербанк» (том №... л.д. 30-37);

расписка, согласно которой потерпевшему Т. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 40);

показания потерпевшего ФИО2 (ранее ФИО182) Е.А. в судебном следствии о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является ее мать. Она проживает в данной квартире со своей семьей, оплачивает коммунальные услуги в кассу управляющей организации, где деньги принимал К., который выдавал квитанции. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата), согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №15 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя А. по адресу: 

<

адрес>52 за период времени: июль, август, сентябрь, ноябрь 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 48-49);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя А. по адресу: 

<

адрес>52 за период времени: июль, август, сентябрь, ноябрь 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий» (том №... л.д. 60-61);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя А. по адресу: 

<

адрес>52 за период времени: июль, август, сентябрь, ноябрь 2017 года, январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 50-59);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №15 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 62);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №57 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №57 по адресу: 

<

адрес>179 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через ПАО «Сбербанк», квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 70-71);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №57 по адресу: 

<

адрес>179 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через ПАО «Сбербанк», в котором получателем денежных средств указано ООО «Зодчий», квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 87-88);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №57 по адресу: 

<

адрес>179 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чек-ордеров об оплате коммунальных услуг через ПАО «Сбербанк», копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 72-86);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №57 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции, чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 89);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего М. произведена выемка квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>240 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 97-98);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>240 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 115-116);

квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>240 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 99-114);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №78 произведена выемка квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №78 по адресу: 

<

адрес>210 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг, в которых получателем денежных средств является ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***> (том №... л.д. 124-127);

протокол осмотра от (дата) квитанций квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №78 по адресу: 

<

адрес>210 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг, в которых получателем денежных средств является ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***> (том №... л.д. 144-145);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №78 по адресу: 

<

адрес>210 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг, в которых получателем денежных средств является ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***> (том №... л.д. 128-143);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №78 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 146);

показания потерпевшего Потерпевший №72 в судебном следствии о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, где проживает. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №72 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №72 по адресу: 

<

адрес>239 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки об оплате коммунальных услуг через ФГУП «Почта России», в котором получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 165-166);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №72 по адресу: 

<

адрес>239 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки об оплате коммунальных услуг через ФГУП «Почта России», в котором получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 175-176);

квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №72 по адресу: 

<

адрес>239 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки об оплате коммунальных услуг через ФГУП «Почта России», в котором получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 167-174);

показания потерпевшего О. в судебном следствии о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего О. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя О. по адресу: 

<

адрес>236 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 184-185);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя О. по адресу: 

<

адрес>236 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 202-203);

квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя О. по адресу: 

<

адрес>236 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 186-201);

показания потерпевшего Потерпевший №46 о том, что он является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, лицевой счет оформлен на его имя, проживает в данной квартире с супругой К.. Он оплачивал коммунальные услуги через Сбербанк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №46 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №46 по адресу: 

<

адрес>126 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки об оплате коммунальных услуг через «Сбербанк-онлайн», где получателем платежа указано «ООО «Зодчий» (том №... л.д. 211-212);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №46 по адресу: 

<

адрес>126 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки об оплате коммунальных услуг через «Сбербанк-онлайн», где получателем платежа указано «ООО «Зодчий», изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №46 (том №... л.д. 227-228);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №46 по адресу: 

<

адрес>126 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чеков об оплате коммунальных услуг через «Сбербанк-онлайн», где получателем платежа указано «ООО «Зодчий» (том №... л.д. 213-226);

показания потерпевшего Потерпевший №20 в судебном следствии о том, что она является собственником ? доли 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1; 

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №20 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя на имя Потерпевший №20, по адресу: 

<

адрес>195 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 236-237);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №20, по адресу: 

<

адрес>195 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 248-249);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №20, по адресу: 

<

адрес>195 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 238-247);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №20 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 250);

показания потерпевшего Потерпевший №45 в судебном следствии о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является ее дочь К., коммунальные услуги оплачивает она. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №45 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>109 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 6-7);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>109 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий» (том №... л.д. 22-23);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>109 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 8-21);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №45 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 24);

показания потерпевшего Б. в судебном следствии о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является ее мать К.. Она оплачивала коммунальные услуги в кассу управляющей организации, где оплату принимал ФИО99. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Б. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>9 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 30-31);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>9 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 40-41);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>9 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 32-39);

расписка, согласно которой потерпевшему Б. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 42);

копии документов: свидетельство о рождении К. от (дата), свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> от (дата) согласно которого К. является собственником 

<

адрес> (том №... л.д. 27);

показания потерпевшего Потерпевший №53 в ходе судебного следствия о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1; 

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №53 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>220 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки по операциям Сбербанк онлайн и чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение ПАО Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 50-51);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М., изъятые в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №53 по адресу: 

<

адрес>220 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки по операциям Сбербанк онлайн и чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение ПАО Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 68-69);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М., изъятые в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №53 по адресу: 

<

адрес>220 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, копии чеков по операциям Сбербанк онлайн и чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через отделение ПАО Сбербанк (том №... л.д. 53-67);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №53 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 70);

показания потерпевшего Потерпевший №34 данные в ходе судебного следствия о том, что она с семьей проживает по адресу 

<

адрес>200. Она оплачивала коммунальные услуги в кассу управляющей организации, где оплату принимал ФИО99, который выдавал квитанции. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего Потерпевший №34 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>200 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 76-77);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>200 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №34 (том №... л.д. 86-87);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>200, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 78-85);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №34 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 88);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №73 произведена выемка квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №73 по адресу: 

<

адрес>76 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 93-94);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №73 по адресу: 

<

адрес>76 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 103-104);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №73 по адресу: 

<

адрес>76 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 95-102);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №73 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 105);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №26 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 128-129);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>215 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №26 (том №... л.д. 140-143);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>215, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д.130-139);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №26 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 144);

показания потерпевшего Р. данные в ходе судебного следствия о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является она. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Р. произведена выемка квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>186 за период времени: июль, ноябрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 152-153);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>186 за период времени: июль, ноябрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 158-159);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>186 за период времени: июль, ноябрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 154-157);

расписка, согласно которой потерпевшему Р. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 144);

показания потерпевшего Потерпевший №83 данные в ходе судебного следствия о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №83 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>143 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 168-169);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>143 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от 02.11.2017г с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 178-179);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>143 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 170-177);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №83 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 180);

показания потерпевшего Р. данные в ходе судебного следствия о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является она, коммунальные услуги она оплачивала через кассу управляющей компании. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1. Ей приходили квитанции о задолженности перед МУП «Водоканал», в заключении договора с которым, ей отказали;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Р. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>48 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 188-189);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>48 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 198-199);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Р. по адресу: 

<

адрес>48 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 190-197);

расписка, согласно которой потерпевшему Р. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 200);

показания потерпевшего Снегура (ранее Потерпевший №56) О.Г. данные в ходе судебного следствия о том, что она собственник 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №56 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №56 по адресу: 

<

адрес>197 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 208-209);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №56 по адресу: 

<

адрес>197 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 218-219);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №56 по адресу: 

<

адрес>197 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 210-217);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №56 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 220);

показания потерпевшего Потерпевший №42 данные в ходе судебного следствия о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является он, оплачивал коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №42 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>107 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 228-229);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>107 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата), (дата), (дата) на которых имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата), (дата), (дата), (дата) на которых имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 238-239);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>107 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 230-237);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №42 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 240);

показания потерпевшего М. в судебном следствии о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является он. Коммунальные услуги через банк. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего М. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>85 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 6-7);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>85 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», чек об оплате коммунальных услуг через Сбербанк-онлайн, где получателем денежных средств является ООО «Зодчий», квитанции к приходному кассовому ордеру от (дата), с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 17-18);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>85 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>; копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг, чека об оплате коммунальных услуг через Сбербанк-онлайн (том №... л.д. 8-16);

расписка, согласно которой потерпевшему М. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 19);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего К. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>136 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 27-28);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>136 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 36-37);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя К. по адресу: 

<

адрес>136 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 29-35);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №40 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 38);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №81 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №81 по адресу: 

<

адрес>124 за период времени: август, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 48-49);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №81 по адресу: 

<

адрес>124 за период времени: август, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за сентябрь 2017 года на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от(дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 54-55);

Копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №81 по адресу: 

<

адрес>124 за период времени: август, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 50-53);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №81 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 56);

показания потерпевшего Потерпевший №55 в судебном следствии о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является она совместно с супругом. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №55 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>226 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 64-65);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>226 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 72-73);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>226 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 66-71);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №55 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 74);

показания потерпевшего Потерпевший №48 в судебном следствии о том, что собственником доли 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Он оплачивал коммунальные услуги через банк. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №48 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №48 по адресу: 

<

адрес>81 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 82-83);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №48 по адресу: 

<

адрес>81 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 91-92);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №48 по адресу: 

<

адрес>81 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 84-90);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №48 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 93); 

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №86 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №86 по адресу: 

<

адрес>96 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 101-102);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №86 по адресу: 

<

адрес>96 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 111-112);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №86 по адресу: 

<

адрес>96 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 103-110);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №86 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 113);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №61 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>181 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 121-122);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>181 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за (дата), на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 130-131);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>181 за период времени: июль, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 123-129);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №61 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 132);

копии документов: свидетельство о регистрации права собственности, согласно которого ? доли в 

<

адрес> на праве собственности принадлежит П., Потерпевший №61, П. и П. свидетельство о заключении брака между П. и Б. от (дата), свидетельство о рождении П. от (дата), свидетельство о рождении П. от (дата) (том №... л.д. 22-25, том №... л.д.18);

показания потерпевшего Потерпевший №22 данные в судебном следствии о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №22 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №22 по адресу: 

<

адрес>144 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк России, где получателем платежей указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 140-141);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №22 по адресу: 

<

адрес>144 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк России, где получателем платежей указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 150-151);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №22 по адресу: 

<

адрес>144 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк России, где получателем платежей указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 142-149);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №22 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 152);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №41 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №41 по адресу: 

<

адрес>163 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 172-173);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №41 по адресу: 

<

адрес>163 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг за (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 182-183);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №41 по адресу: 

<

адрес>163 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 174-181);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №41 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 184);

показания потерпевшего З. в судебном следствии о том, что она является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего З. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя З. по адресу: 

<

адрес>135 за период времени: август, ноябрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанция к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 192-193);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя З. по адресу: 

<

адрес>135 за период времени: август, ноябрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанция к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг за (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 196-197);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя З. по адресу: 

<

адрес>135 за период времени: август, ноябрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копия квитанции к приходному кассовому ордеру об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 194-195);

расписка, согласно которой потерпевшему З. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 198);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №62 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>207 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 212-213);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>207 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 222-223);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>207 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 214-221);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №62 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 207);

показания потерпевшего Потерпевший №54 в судебном следствии о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является М.. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего М. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>36 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 232-233);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>36 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 240-241);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>36 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк, в которых получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 234-239);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №54 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и чеки об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 242);

копии документов: свидетельство о заключении брака между М. и К. от (дата), свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес>, согласно которого М. является собственником 

<

адрес> (том №... л.д.25);

показания потерпевшего Потерпевший №27 в судебном следствии о том, что он является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, он оплачивал коммунальные услуги через банк. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №27 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №27 по адресу: 

<

адрес>38 за период времени: июль, август 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 8-9);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №27 по адресу: 

<

адрес>38 за период времени: июль, август 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий» (том №... л.д. 14-15);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №27 по адресу: 

<

адрес>38 за период времени: июль, август 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 10-13);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №27 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 16);

показания потерпевшего Потерпевший №13 в судебном следствии о том, что она собственником доли 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. Она оплачивала коммунальные услуги через банк. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №13 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя А. по адресу: 

<

адрес>49 за период времени: август, октябрь, декабрь 2017 года январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 24-25);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя А. по адресу: 

<

адрес>49 за период времени: август, октябрь, декабрь 2017 года январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 30-31);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя А. по адресу: 

<

адрес>49 за период времени: август, октябрь, декабрь 2017 года январь 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 26-29);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №13 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 32);

показания потерпевшего Потерпевший №74 данные в ходе судебного следствия о том, что собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес> является ее сын В.. Коммунальные услуги оплачивает она через банк. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1; 

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №74 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №74 по адресу: 

<

адрес>6 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через ПАО Сбербанк, где получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 40-41);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №74 по адресу: 

<

адрес>6 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через ПАО Сбербанк, где получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 50-51);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №74 по адресу: 

<

адрес>6 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чеков-ордеров об оплате коммунальных услуг через ПАО Сбербанк, где получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 42-49);

копии документов: свидетельство о рождении В. от (дата), копия свидетельства 34-АБ№... о праве собственности от (дата), согласно которого В., является собственником 

<

адрес> на основании договора дарения, заключенного (дата) (том №... л.д. 16-17);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №74 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 52); 

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Ш. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Ш. по адресу: 

<

адрес>22 за период времени: декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 64-65);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Ш. по адресу: 

<

адрес>22 за период времени: декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 69-70);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Ш. по адресу: 

<

адрес>22 за период времени: декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 66-68);

расписка, согласно которой потерпевшему Ш. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 71); 

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего В. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя В. по адресу: 

<

адрес>131 за период времени: август 2017 года, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам (том №... л.д. 87-88);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя В. по адресу: 

<

адрес>131 за период времени: август 2017 года, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам: от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 92-93);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя В. по адресу: 

<

адрес>131 за период времени: август 2017 года, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам (том №... л.д. 89-91);

расписка, согласно которой потерпевшему В. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 94);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Ш. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Ш. по адресу: 

<

адрес>238 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 109-110);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Ш. по адресу: 

<

адрес>238 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 121-122);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Ш. по адресу: 

<

адрес>238 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 111-12);

расписка, согласно которой потерпевшему Ш. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 123);

копии квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги за декабрь 2017 года, январь 2018 года, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», копии чеков по операции Сбербанк онлайн от (дата) на сумму 2860,65 рублей, от (дата) на сумму 2381,89 рублей, от (дата) на сумму 2468,12 рублей, согласно которых получателем платежей является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 130-133);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Д. по адресу: 

<

адрес>106 за период времени: декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии чеков по безналичной оплате услуг от (дата). от (дата). от (дата). где получателем денежных средств является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 134-135);

показания потерпевшего Потерпевший №14 в судебном следствии о том, что по адресу 

<

адрес>, либо в кассу управляющей организации. В кассе оплату принимал ФИО99. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки квитанций от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №14 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>35 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 164-165);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>35 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №14, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", квитанциями об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 183-184);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>35, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 166-182);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №14 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 185);

копия свидетельства о государственной регистрации права от (дата) 

<

адрес>, согласно которого С. является собственником 

<

адрес> (том №... л.д. 20);

показания потерпевшего К. в судебном следствии о том, что по адресу 

<

адрес>11 он проживает с супругой. Квартира №... находится в совместной собственности, он оплачивал коммунальные услуги через Сбербанк, либо в кассу управляющей организации. В кассе оплату принимал ФИО99. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего К. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>11 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 190-191);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>11 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего К. (том №... л.д.200-201);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>11, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д.192-199);

расписка, согласно которой потерпевшему К., переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 202);

показания потерпевшего Потерпевший №30 в судебном следствии о том, что по адресу 

<

адрес>34 он проживает с августа 2017 года, является собственником указанной квартиры. Он оплачивал коммунальные услуги через Сбербанк, либо в кассу управляющей организации. В кассе оплату принимал ФИО99. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №30 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>34 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 222-223);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>34 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №30 (том №... л.д. 231-232);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>34, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д.224-230);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №30 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 233);

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего Потерпевший №24 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>64 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д.241-242 );

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>64 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №24 (том №... л.д. 249-250);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>64, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д.243-248);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №24 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 251);

показания потерпевшего Потерпевший №31 в судебном следствии о том, что по адресу 

<

адрес>222 он проживает с 2008 года, является собственником указанной квартиры, оплачивал коммунальные услуги через Сбербанк. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №31 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>222 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 5-6);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>222 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №31 (том №... л.д.15-16);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>222, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 7-14);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №31 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 17);

оглашенные в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ показания потерпевшего Потерпевший №33 на предварительном следствии о том, что с 2008 года он является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>. В период времени с июля 2017 года по февраль 2018 года им приходили квитанции по оплате коммунальных услуг, в которых исполнителем услуг была указана организация ООО «ЖКХ», а получателем денежных средств ООО «Зодчий». Он оплачивал коммунальные услуги в кассу управляющей организации в офисе в пристроенном помещении к дому №... по 

<

адрес>. В кассе оплату принимал К. по имени ФИО99. При оплате коммунальных услуг в кассе выдавались квитанции к приходным кассовым ордерам с указанием суммы внесенных денежных средств. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1 (том №... л.д.19-20);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №33 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>137 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 22-23);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>137 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №33 (том №... л.д.33-34);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>137, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 24-32);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №33 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 35);

показания потерпевшего М. в ходе судебного следствия о том, что с 2007 года он является собственником 

<

адрес>, расположенной по адресу 

<

адрес>, он оплачивал коммунальные услуги в кассу управляющей организации. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего М. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>172 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 40-41);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>172 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего М. (том №... л.д.50-51);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>172, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д.42-49);

расписка, согласно которой потерпевшему М. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 52);

показания потерпевшего Потерпевший №39 в ходе судебного следствия о том, что в 2008 году ею была приобретена 

<

адрес>, расположенная в 

<

адрес>. В последующем право собственности на указанную квартиру было переоформлено на ее дочь. Коммунальные услуги оплачивает она из своих сбережений. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего Потерпевший №39 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>94 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 57-58);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>94 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №39 (том №... л.д.67-68);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>94, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 59-66);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №39 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 69);

копии документов: свидетельство о рождении К. от (дата), свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> согласно которого К. является собственником 

<

адрес> на основании Договора дарения от (дата), договор дарения от (дата) (/том №... л.д. 24);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №84 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Ш. по адресу: 

<

адрес>248 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, а также квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 74-75);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги Ш. по адресу: 

<

адрес>248 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д.85-86);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги Ш. по адресу: 

<

адрес>248 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, копии квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг. (том №... л.д. 76-84);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №84 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 87);

копии документов: свидетельство о заключении брака между Ш. и Д., свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> согласно которого Ш. является собственником ? доли 

<

адрес>(дата) по 

<

адрес>, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес>, согласно которого Потерпевший №84 является собственником ? доли 

<

адрес> (том №... л.д. 29)

показания потерпевшего Т. данные в ходе судебного следствия о том, что с 2013 года он является собственником 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес>. Он оплачивал коммунальные услуги в кассу управляющей организации, либо через Сбербанк. В кассе оплату принимал К. по имени ФИО99. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Т. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Т. по адресу: 

<

адрес>216 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 92-93);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Т. по адресу: 

<

адрес>216 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) на которой имеется оттиск печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», чеки-ордера об оплате коммунальных услуг через ПАО Сбербанк, где получателем денежных средств является ООО «Зодчий» (том №... л.д. 105-106);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Т. по адресу: 

<

адрес>216 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь и февраль 2018 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 94-104);

расписка, согласно которой потерпевшему Т. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 107);

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №32 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>198 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 112-113);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>198 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №32 (том №... л.д.122-123);

квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>198, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 114-121);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №32 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 124); 

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №79 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №79 по адресу: 

<

адрес>206 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 129-130);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №79 по адресу: 

<

адрес>206 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг от (дата) на которой имеется оттиск печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 138-139);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №79 по адресу: 

<

адрес>206 за период времени: июль, август сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 131-137);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №79 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 140);

копии документов: свидетельство о заключении брака между Ч. и П. от 05.11.1999г, выписка из ЕГРЮЛ от (дата) согласно которой Ч. и Потерпевший №79 являются собственниками 

<

адрес> (том №... л.д. 22);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №28 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>246 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 145-146);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>246 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №28 (том №... л.д.155-156);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>246, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 147-154);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №28 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 157);

копии документов: свидетельство о заключении брака между Д. и А. от 19.07.1980г, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> согласно которого Д. является собственником 

<

адрес> (том №... л.д. 23);

показания потерпевшего Потерпевший №37 в ходе судебного следствия о том, что в 

<

адрес> проживает с супругой, является собственником. Он оплачивал коммунальные услуги через Сбербанк;

протокол выемки от (дата) согласно которого, у потерпевшего Потерпевший №37 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>192 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д.162-163);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>192 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №37 (том №... л.д. 175-176);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>192, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий"(том №... л.д. 164-174);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №37 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 177);

показания потерпевшего Потерпевший №60 данные в ходе судебного следствия о том, что 

<

адрес> она проживает с 2010 года с супругом. Собственником является ФИО3. Она оплачивала коммунальные услуги в кассу управляющей организации. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего Потерпевший №60 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги имя К., по адресу: 

<

адрес>213 за период времени: июль, август, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам, чеков по операции Сбербанк-онлайн об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 182-183);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги имя К., изъятые в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №60 по адресу: 

<

адрес>213 за период времени: июль, август, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», чеки по операции Сбербанк-онлайн об оплате коммунальных услуг, где получателем платежа указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 195-196);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги имя К. по адресу: 

<

адрес>213 за период времени: июль, август, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам, копии чеков по операции Сбербанк-онлайн об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 184-194);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №60 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 197);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №77 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №77 по адресу: 

<

адрес>78, чек-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк России», квитанции к приходным кассовым ордерам (том №... л.д. 66-67);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №77 по адресу: 

<

адрес>78 за период времени: июль, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, чек-ордер об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк России от (дата), где получателем платежей указано ООО «Зодчий», квитанции к приходным кассовым ордерам от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 74-75);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №77 по адресу: 

<

адрес>78 за период времени: июль, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», копии чека-ордера об оплате коммунальных услуг через отделение Сбербанк России от (дата), где получателем платежей указано ООО «Зодчий», копии квитанций к приходным кассовым ордерам от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д.68-73);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №77 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 76);

показания потерпевшего Потерпевший №35 данные в ходе судебного следствия о том, что по адресу 

<

адрес>205 он проживает с супругой. Он оплачивал коммунальные услуги через Сбербанк - онлайн, либо в кассу управляющей организации. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1; (том №... л.д. 80-81);

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего Потерпевший №35 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>205 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 83-84);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>205 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №35 (том №... л.д. 99-100);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>205, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 85-98);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №35 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 101);

копии документов: свидетельство о заключении брака между Потерпевший №35 и Г. от (дата), свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес> согласно которого Потерпевший №35 и З. являются собственниками 

<

адрес> (том №... л.д.26);

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего П. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>70 за период времени: июль-декабрь 2017г, январь, февраль 2018 г, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий», квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 106-107);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>70 за период времени: июль-декабрь 2017г, январь, февраль 2018 г, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата), на которой имеется оттиск печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 116-117);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя П. по адресу: 

<

адрес>70 за период времени: июль-декабрь 2017г, январь, февраль 2018 г, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 108-115);

расписка, согласно которой потерпевшему П. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 118);

Показания потерпевшего Б. данные в ходе судебного следствия о том, что по адресу 

<

адрес>151 она проживает с супругом, является собственником. Она оплачивала коммунальные услуги через в кассу управляющей организации. Руководителем ООО «ЖКХ» был ФИО1;

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Б. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>151 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 123-124);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>151 и квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Б., в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 133-134);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>151, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копии квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д. 125-132);

расписка, согласно которой потерпевшему Б. переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 135);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего М. произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>17 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, декабрь 2017 г, январь 2018 г, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 144-145);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>17 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, декабрь 2017г, январь 2018 г, в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 152-153);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя М. по адресу: 

<

адрес>17 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, декабрь 2017г, январь 2018 г, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 146-151);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №58 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 154);

показания потерпевшего Потерпевший №76 данные в ходе судебного следствия о том, что по адресу 

<

адрес>12 он проживает с 2009 года с супругой, является собственником квартиры. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1;

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего Потерпевший №76 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя У. по адресу: 

<

адрес>12 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 159-160);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя У. по адресу: 

<

адрес>12 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ» (том №... л.д. 169-170);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя У. по адресу: 

<

адрес>12 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д.161-168);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №76 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 171);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №75 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №75, по адресу: 

<

адрес>236 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, а также квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 176-177);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №75, по адресу: 

<

адрес>236 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанции к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», чек-ордер об оплате коммунальных услуг через ПАО Сбербанк от (дата), в котором получателем денежных средств указано ООО «Зодчий» (том №... л.д. 186-187);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №75, по адресу: 

<

адрес>236 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 178-185);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №75 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 188);

копии документов: свидетельство о заключении брака между Т. и С., свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес>, согласно которого Т. является собственником ? доли 

<

адрес>, свидетельство о государственной регистрации права 

<

адрес>, согласно которого Потерпевший №75 является собственником ? доли 

<

адрес> (том №... л.д.27);

протокол выемки от (дата), согласно которого у потерпевшего Потерпевший №25 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №25 по адресу: 

<

адрес>161 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 196-197);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №25, по адресу: 

<

адрес>161 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года в которых исполнителем услуг является ООО «ЖКХ», получателем денежных средств ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг: от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «Для документов «ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «Зодчий», чек-ордер об оплате коммунальных услуг через ПАО Сбербанк, получателем денежных средств указано ООО «Зодчий», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», от (дата) с оттиском печати «ООО «ЖКХ», письмо ПАО Сбербанк о переводе денежных средств в сумме 1950,27, рублей (том №... л.д. 210-211);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги на имя Потерпевший №25 по адресу: 

<

адрес>161 за период времени: июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года, январь, февраль 2018 года, копии квитанций к приходным кассовым ордерам об оплате коммунальных услуг (том №... л.д. 198-209);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №25 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 212);

показания потерпевшего Потерпевший №43 данные в ходе судебного следствия о том, что по адресу 

<

адрес>43 проживает с 2008 года, является собственником данной квартиры. Она оплачивала коммунальные услуги в кассу управляющей организации, где деньги принимал К., который выдавал квитанции об оплате. Квитанции о начислении оплаты коммунальных услуг поступали в почтовый ящик. Руководителем ООО «ЖКХ» являлся ФИО1; 

протокол выемки от (дата) согласно которого у потерпевшего Потерпевший №43 произведена выемка квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>43 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года (том №... л.д. 217-218);

протокол осмотра от (дата) квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанций об оплате коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>43 за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, изъятых в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №43 (том №... л.д.230-231);

копии квитанций о начислении оплаты за коммунальные услуги по адресу: 

<

адрес>43, в которых исполнителем услуг значится ООО "ЖКХ", а получателем денежных средств ООО "Зодчий", копиями квитанций об оплате коммунальных услуг за период с июля 2017 года по февраль 2018 года, в которых получателем денежных средств значится ООО "Зодчий" (том №... л.д.219-229);

расписка, согласно которой потерпевшему Потерпевший №43 переданы на хранение изъятые в ходе расследования квитанции о начислении оплаты за коммунальные услуги и квитанции об оплате за коммунальные услуги по 

<

адрес> (том №... л.д. 232);

оглашенные в соответствии с п. 5 ч.2 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Д. о том, что в апреле 2014 года он был принят на работу в ООО «УК «Зодчий» в должности юриста. Его рабочее место было по адресу: 

<

адрес>. В октябре 2015 года по предложению ФИО1 он был назначен директором ООО «УК Зодчий». При этом ФИО1 пояснил, что он будет номинальным директором, фактически всю финансово-хозяйственную деятельность будет осуществлять ФИО1. Учредителем ООО «УК Зодчий» являлся ФИО1. Все денежные средства, которые он снимал с расчетного счета ООО «УК Зодчий», открытого в ПАО «Сбербанк России», в полном объеме передавал ФИО1, который всегда присутствовал лично при снятии денег. Суммы, необходимые снять со счета, также указывал ФИО1. Куда ФИО1 расходовал денежные средства, сказать не может. После (дата) при проведении проверочных мероприятий сотрудниками ОЭБ и ПК Управления МВД России по городу Волжскому была изъята бухгалтерская и иная документация ООО «УК «Зодчий», в конце 2015 года ФИО1 принял решение о создании новой организации ООО «Зодчий», в которой он также по предложению ФИО1 занял должность директора и стал единственным учредителем организации. Также ФИО1 пояснил, что будет номинальным директором и всю финансово-хозяйственную деятельность будет осуществлять лично. По указанию ФИО1 он подготовил необходимую документацию и сдал ее в регистрирующий орган – ИФНС России по городу Волжскому, в результате чего было учреждена и зарегистрирована организация ООО «Зодчий». ООО «Зодчий» было 2 офиса - 

<

адрес> и по 

<

адрес>. В обоих офисах осуществлялся сбор денежных средств с граждан за услуги ЖКХ, с января по адресу: 

<

адрес>, с февраля – также по адресу: 

<

адрес>. В дальнейшем ФИО1 учредил ООО «ЖКХ», где являлся единственным участником и директором. Данная организация создавалась как управляющая организация многоквартирным домом. В штате организации был только один ФИО1. По просьбе ФИО1 он подготовил проект протокола общего собрания собственников МКД по адресу: 

<

адрес>, который ФИО1 в последующем предоставил Инспекцию государственного жилищного надзора по 

<

адрес> для включения данного многоквартирного дома в реестр лицензий 

<

адрес>. Однако 

<

адрес> в вышеуказанный реестр включен не был по причине отказа регистрирующего органа. Так как указанный жилой дом не был включен в реестр лицензий, то договоры с ресурсоснабжающими организациями не могли быть заключены. Оказывало ли ООО «Зодчий» услуги ООО «ЖКХ» в период с 01.03.2017г. по 01.06.2018г. по начислению и сбору денежных средств с собственников многоквартирного жилого 

<

адрес> за коммунальные услуги ему не известно.

ФИО1 имел доступ к расчетному счету ООО «Зодчий», поскольку в пользовании ФИО1 находилась корпоративная банковская карта, привязанная к расчетному счету ООО «Зодчий», которую он передал ФИО1 сразу после ее получения.

При наличной оплате собственниками дома за коммунальные услуги сбором денежных средств и выдачей квитанций занимался только К.-администратор ФИО92, который являлся родственником ФИО1. ФИО92 в конце рабочего дня передавал принятые от собственников дома денежные средства лично ФИО1. Агентский договор между ООО «Зодчий» и ООО «ЖКХ» не заключался (том №... л.д. 142-147);

протокол очной ставки между Д. и ФИО1, в ходе которой Д. подтвердил ранее данные показания о том, что в январе 2016 года по инициативе ФИО1 было создано ООО «Зодчий» с целью продолжения деятельности по управлению многоквартирными домами в связи с изъятием документации ООО «УК «Зодчий» правоохранительными органами. Он стал учредителем и директором ООО «Зодчий» с момента его создания. Фактически организацией руководил ФИО1. После создания ООО «Зодчий» был открыт расчетный счет организации в ПАО «Сбербанк». Изначально денежные средства с расчетного счета выдавались по чекам. В банк ФИО1 ездил всегда вместе с ним, где после снятия денежной наличности со счета он сразу денежные средства передавал ФИО1 лично в руки. Осенью 2016 года к расчетному счету ООО «Зодчий» была прикреплена банковская карта, которая была передана в пользование ФИО1, который распоряжался денежными средствами, находящимися на расчетному счете ООО «Зодчий». Никаких договорных отношений между ООО «Зодчий» и ООО «ЖКХ» о начислении и сборе денежных средств с жителей многоквартирного жилого 

<

адрес>. Сбор денежных средств осуществлял К.-администратор ООО «ЖКХ» К. (том №... л.д. 1-8);

показания свидетеля Свидетель №4 в судебном следствии о то, что по предложению ФИО1 более двух лет он был учредителем ООО «ВЖК», где директором был Д.. Всеми делами ООО занимался ФИО1, он только приезжал за зарплатой. Деньги, приходящие в ООО «ВЖК» забирал ФИО1. Все деньги проходили через ООО «Зодчий». Банковская карта оформлялась на имя Д., но пользовался ею ФИО1;

оглашенные в соответствии с ч.3 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Свидетель №4 о том, что в марте 2016 года он трудоустроился через своего знакомого Д. в ООО «Зодчий» на должность начальника охраны. Д. познакомил его с ФИО1, который в мае 2016 года попросил его переоформить на себя организацию ООО «Волгоградская жилищная компания», пояснив, что управлять его деятельностью будет сам ФИО1. Он согласился. С момента оформления на него ООО «ВЖК» он никакой деятельности не осуществлял, приезжал только для получения заработной платы, которую выдавал ФИО1, и для подписания подготовленных им документов. Приезжал он в офис по адресу: 

<

адрес>. На основании решения арбитражного суда от (дата) ООО «Волгоградская жилищная компания» была признана банкротом, ему по месту жительства приходили уведомления и письма, а также требования от конкурсного управляющего о передаче документов по деятельности ООО «ВЖК». Данную корреспонденцию он передавал ФИО1, однако тот пояснял, что ничего передавать не будет и выбрасывал данные письма. С апреля 2017 года он периодически получал от ФИО1 денежные средства за то, чтобы он не распространялся о деятельности ФИО1, поскольку ему было известно, что после признания ООО «ВЖК» банкротом ФИО1 продолжал собирать деньги с населения в качестве оплаты коммунальных услуг. О том, что ФИО1 похищал деньги, ему достоверно известно не было, но я предполагал, что ФИО1 расходует их на свои нужды, а не для оплаты в адрес ресурсоснабжающих организаций, поскольку тот каждый вечер приезжал в офис по адресу: 

<

адрес> и забирал там наличные денежные средства, которые по всей видимости на счета ООО «Зодчий» и ООО «ВЖК» не вносил, поскольку ООО «Зодчий» было оформлено на Д., а ООО «ВЖК» на него. Он ни от ФИО1, ни от кого-либо еще никакие денежные средства, кроме заработной платы, не получал, на расчетный счет ООО «ВЖК» не вносил, никаких перечислений не осуществлял. Ему было известно, что ФИО1 являлся учредителем и руководителем ООО «ЖКХ». В офисе помимо ФИО1 постоянно находились Д. и ФИО99, который принимал наличные денежные средства от жителей 

<

адрес>. Ему было известно, что в пользовании ФИО1 находилась банковская карта, привязанная к расчетному счету ООО «Зодчий». Данную карту, как ему было известно, Д. передал ФИО1 сразу после ее получения (том №... л.д.246-248);

оглашенные в соответствии с п. 5 ч.2 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Свидетель №5 о том, что в апреле 2016 года к ней обратился ФИО1, который являлся ее соседом по лестничной площадке, и попросил оказать помощь по ведению бухгалтерского учета и начисления оплаты за коммунальные платежи ООО «Зодчий». Она согласилась, так как ранее также оказывала услуги по ведению бухгалтерского учета и составления отчетности по организации ООО «УК «Зодчий». В период времени с апреля 2016 года по ноябрь 2017 года она составляла платежные поручения в банк через электронную систему «Банк-клиент», при этом использовала электронную цифровую подпись директора ООО «Зодчий» Д., которую ей передал ФИО1. ООО «Зодчий» был открыт только один расчетный счет в ПАО «Сбербанк». Указания о том, какие суммы денежных средств она должна была отправлять через банк, ей давал ФИО1. Бухгалтерскую и налоговую отчетность она сдавала ежеквартально в ИФНС 

<

адрес>, в ФСС. Кроме того, она занималась начислением заработной платы работникам ООО «Зодчий», составляла платежные ведомости на выплату заработной платы и передавала К.. Денежные средства с расчетного счета ООО «Зодчий» она не получала. Ей было известно, что у ООО «Зодчий» имелась привязанная к расчетному счету банковская карта, однако кто имел доступ к данной карте ей не известно. С июля 2017 года по указанию ФИО1 она занималась формированием квитанций на оплату коммунальных платежей ООО «ЖКХ» с помощью программы 1С и на основании предоставленных жителями показаний счетчиков по многоквартирному дому №... по 

<

адрес> о получателе платежей ООО «Зодчий», его реквизиты, об исполнителе услуг ООО «ЖКХ» уже имелись в программе 1С. Она формировала квитанции только в части начислений за содержание и ремонт жилого помещения, отопления, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, электроэнергии, а также раздел «Информация о показаниях приборов учета», сведения о задолженностях и оплатах услуг. Квитанции распечатывались также ею. Кто именно данные квитанции передавал жителям ей не известно. Ее рабочее место находилось в офисе организации по адресу: 

<

адрес>, там же находилось рабочее место К., который осуществлял сбор денежных средств от жителей 

<

адрес> за коммунальные услуги. Также в офисе ООО «ЖКХ» она иногда встречала Д., который ей был известен как директор ООО «Зодчий». В ООО «ЖКХ» также по договорам выполнял разовые работы ее сын Ч.. Кто и каким образом распоряжался полученными наличными денежными средствами ей не известно (том №... л.д. 24-27);

показания свидетеля Свидетель №6 в судебном следствии, о том, что ФИО1 являлся руководителем управляющей компании. Ему известно, что ТСЖ «Дружбы 105» было объявлено банкротом; 

оглашенные в соответствии с ч.3 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Свидетель №6 о том, что он является ведущим юрисконсультом Муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство» городского округа 

<

адрес> работаю с 2002 года. В 2017 году ООО «ЖКХ» в лице директора ФИО1 обращалось в МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство» с заявлением о заключении договора холодного водоснабжения и водоотведения. Письмом №... от (дата) директор ООО «ЖКХ» ФИО1 был уведомлен об отсутствии в представленных материалах необходимых для рассмотрения заявки документов, где был указан перечень документов. На момент подачи заявления директором ООО «ЖКХ» вышеуказанные документы предоставлены не были. 

В реестр сведений 

<

адрес> на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, по данным Инспекции государственного жилищного надзора 

<

адрес>, изменения, в части включения многоквартирного жилого дома по адресу: 

<

адрес>, лицензиатом не внесены. Таким образом, на момент подачи заявления директором ООО «ЖКХ» ФИО1 у ООО «ЖКХ» отсутствовали основания для управления многоквартирным жилым домом по адресу: 

<

адрес>. В дальнейшем директор ООО «ЖКХ» ФИО1 был уведомлен о приостановлении рассмотрения заявки ООО «ЖКХ» на заключение договора холодного водоснабжения и водоотведения. В последующем документы так представлены не были, договор на поставку ресурса ООО «ЖКХ» не был заключен, расчеты не производились. Договор на поставку ресурса ООО «Зодчий» также не заключался, расчеты не производились. В период с (дата) по (дата) денежные средства от ООО «ЖКХ» и ООО «Зодчий» на расчетный счет МУП «Водоканал» не поступали (том №... л.д. 232-234);

показания свидетеля Свидетель №3 в судебном следствии о том, что плохо помнит события о заключении договоров между ООО «Волжские тепловые сети» и ООО «Зодчий», ООО «ЖКХ», а также о подаче заявки ФИО1 как руководителя ООО «Зодчий», ООО «ЖКХ» на заключение каких-либо договоров;

оглашенные показания свидетеля Свидетель №3 на предварительном следствии в соответствии с ч.3 ст. 281 УПК РФ о том, что договоры теплоснабжения с целью предоставления коммунальных услуг между ООО «Волжские тепловые сети» и юридическими лицами ООО «Зодчий», ООО «ЖКХ» не заключались. Согласно имеющейся документации в ООО «Волжские тепловые сети» ООО «ЖКХ» (дата) обращалось с заявкой на заключение договора теплоснабжения, однако, согласно информации, размещенной на официальном сайте инспекции Государственного жилищного надзора 

<

адрес> в сети «Интернет», многоквартирный 

<

адрес> не находился в управлении ООО «ЖКХ» на момент подачи заявки директором ООО «ЖКХ» ФИО1. На основании этого ООО «Волжские тепловые сети» приостановил рассмотрение представленной заявки, поскольку в реестре лицензий 

<

адрес> отсутствовали сведения об управлении многоквартирного 

<

адрес> ООО «ЖКХ». Оплата за коммунальные услуги отопления, ГВС по МКД Дружбы,105 за период с июля 2017 года по март 2018 года производилась ООО «Зодчий» на основании ранее заключенного договора теплоснабжения с ТСЖ «Дружбы 105». Договоры с собственниками многоквартирного 

<

адрес> в период времени с июля 2017 года по март 2018 года не заключались, расчеты не велись (том №... л.д.10-11);

показания свидетеля Свидетель №2 данные в судебном следствии о том, что с 2015 года домом по адресу 

<

адрес> управляла управляющая компания ТСЖ «Дружбы 105». Договор действовал с (дата) по (дата). ООО «Зодчий» с заявкой на обслуживание данного дома не обращался. Вопрос об управлении домом они не могут контролировать до момента ликвидации компании. У ТСЖ образовалась задолженность, в связи с чем их организация обращалась в суд за взысканием задолженности. Все исполнительные производства окончены в виду отсутствия у должника собственности, вся задолженность списана. 

Кроме того, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемого ему деяния, подтверждается следующими доказательствами:

заявление собственников жилых помещений многоквартирного жилого 

<

адрес>, в котором граждане просят провести проверку в отношении ООО «ЖКХ» в лице директора ФИО1, который совершил хищение денежных средств, оплаченных собственниками за коммунальные услуги (том №... л.д. 3-40);

копия договора управления многоквартирным жилым домом №... по 

<

адрес> от (дата) согласно которого управляющая организация – ООО «ЖКХ» в числе прочих обязанностей должно было оформлять платежные документы за коммунальные услуги и ежемесячно направлять их собственникам и пользователям помещений в МКД, в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений в МКД коммунальных услуг, обязано заключить соответствующие договоры энергоснабжения, теплоснабжения и горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения с ресурсоснабжающими организациями, а также своевременно и в полном объеме рассчитываться с ресурсоснабжающими организациями за коммунальные ресурсы, поставленные по договорам ресурсоснабжения, в целях обеспечения предоставления в установленном порядке собственникам и пользователям помещений в МКД коммунальной услуги соответствующего вида (том №... л.д. 16-23);

выписка по расчетному счету №..., открытому в ПАО «Сбербанк» за период с 26.07.2017г. (дата открытия) по 12.07.2018г. ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837, согласно которой денежные операции за указанный период по счету не производились (том №... л.д. 60-61);

выписка по расчетному счету №..., №... ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837 за период с 31.01.2017г. (дата открытия счета) по 09.07.2018г., согласно которым денежные операции по внесению на счета денежных средств, полученных от граждан в качестве оплаты за коммунальные за указанный период по счету не производились (том №... л.д. 56-58);

выписка по расчетному счету №..., открытому в ПАО «Сбербанк» за период с 01.07.2017г. по 28.02.2018г. ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, согласно которой за указанный период жильцами многоквартирного жилого 

<

адрес> оплачены коммунальные услуги в сумме 500 538,07 рублей (том №... л.д.65-182);

протокол выемки в ИФНС регистрационного дела ООО «ЖКХ» ОГРН 

<

***> от (дата) (том №... л.д.4-8);

регистрационное дело ООО «ЖКХ» ОГРН 

<

***>, изъятое в ходе выемки (дата) в ИФНС России по 

<

адрес>, содержащее следующие документы: расписка в получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица, сопроводительный лист, чек-ордер, заявление о государственной регистрации юридического лица при создании, согласно которого ФИО1 является учредителем ООО «ЖКХ», устав ООО «ЖКХ». согласно которого основной целью создания ООО является осуществление коммерческой деятельности для извлечения прибыли, основными видами деятельности общества является управление жилым и нежилым фондом, директор общества является единоличным исполнительным органом управления, осуществляет оперативное руководство деятельностью общества (том №... л.д. 9-37);

копия устава ООО «Зодчий», в соответствии с которым целью создания общества является осуществление коммерческой деятельности для извлечения прибыли (том №... л.д. 91-102);

выписка из единого государственного реестра юридических лиц ООО «Зодчий», согласно которой ООО «Зодчий» зарегистрировано (дата) (ОГРН 

<

***>/ ФИО95 

<

***>), состоит на учете в ИФНС России по 

<

адрес>, юридический адрес регистрации: 

<

адрес>, в соответствии с которой (дата) внесены сведения об учредителе и директоре юридического лица Д. со 100 % доли собственности (том №... л.д. 106-107);

выписка из единого государственного реестра юридических лиц ООО «ЖКХ», согласно которой ООО «ЖКХ» зарегистрировано (дата) (ОГРН 

<

***>/ ФИО95 3435128837), состоит на учете в ИФНС России по 

<

адрес>, юридический адрес регистрации: 

<

адрес>, в соответствии с которой (дата) внесены сведения об учредителе и директоре юридического лица ФИО1 со 100 % доли собственности (том №... л.д. 103-105);

сведения, представленные ИФНС России по 

<

адрес> о банковских счетах ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837/ ОГРН

<

***>, согласно которым в ПАО «Сбербанк» (дата) открыт расчетный счет №..., в ПАО «Промсвязьбанк» Южный филиал открыты расчетные счета №..., №... (дата) (том №... л.д. 108);

сведения, представленные ИФНС России по 

<

адрес> о банковских счетах ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>/ ОГРН 

<

***>, согласно которым в ПАО «Сбербанк» (дата) открыт расчетный счет №... (том №... л.д. 109);

протокол обыска от (дата), проведенного в помещении ООО «ЖКХ» по адресу 

<

адрес> «г», в ходе которого изъята печать ООО «ЖКХ" ФИО95 (том №... л.д. 86);

протокол осмотра в качестве вещественных доказательств: выписка по расчетному счету №..., открытому в ПАО «Сбербанк» за период с 26.07.2017г. (дата открытия) по 12.07.2018г. ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837; выписка по расчетному счету №..., №... ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837 за период с 31.01.2017г. (дата открытия счета) по 09.07.2018г., выписка по расчетному счету №..., открытому в ПАО «Сбербанк» за период с 01.07.2017г. по 28.02.2018г. ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***>, печать ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837 (том №... л.д. 28-32);

постановление о признании и приобщении в качестве вещественных доказательств от (дата), которым были осмотрены документы, имеющие значение для расследования и приобщены а качестве вещественных доказательств (том №... л.д.33-50);

выписка по движению денежных средств по банковской карте №... (счет 4№...), открытой (дата) на имя Д. (дата) г.р. за период с (дата) по (дата) (том №... л.д. 219-224);

Протокол осмотра с участием свидетеля Д. выписки по движению денежных средств по банковской карте №... (счет 4№...), открытой (дата) на имя Д. (дата) г.р. за период с (дата) по (дата) (том №... л.д. 9-11);

постановление о признании и приобщении в качестве вещественных доказательств выписки по движению денежных средств по банковской карте №... (счет 4№...), открытой (дата) на имя Д. (дата) г.р. за период с (дата) по (дата) (том №... л.д. 12);

заключение по исследованию документов ООО «Зодчий» от (дата) согласно которому Д. с расчетного счета ООО «Зодчий» №... выданы наличные денежные средства в сумме 5 406 959,38 рублей (том №... л.д. 88-91);

заключение по исследованию документов ООО «Зодчий» от (дата) согласно которому жильцами 

<

адрес> в части лиц, указанных в постановлении о назначении документальной проверки оплачены начисленные к оплате за период с 01.07.2017г. по 28.02.2018г. коммунальные услуги в общей сумме 1 842 674,73 руб., в т.ч.: за услуги холодного водоснабжения и водоотведения – 235 287,27 руб.; за услуги горячего водоснабжения и отопления – 618 582,54 руб.; за услуги электроснабжения 402 909,61 руб.; за услуги по ремонту и содержанию жилья – 585 895,69 рублей. За коммунальные услуги без учета начислений за ремонт и содержание жилья – 1 256 779,04 рублей. 

В течение периода с 01.07.2017г. по 28.02.2018г. с расчетного счета ООО «Зодчий» осуществлены платежи в адрес МУП «Водоканал», ФИО95 3435000932 с назначением платежа «Договор №... от 01.05.2010г. оплата за ТСЖ "

<

адрес>" г. на общую сумму 31 000,00 рублей, в адрес ООО "Расчетный Центр Волжский", ФИО95 3435312138 с назначением платежа «Договор №... от (дата) Оплата за отопление/горячее водоснабжение по ТСЖ "

<

адрес>" на общую сумму 226 000,00 рублей, в адрес ПАО "Волгоградэнергосбыт", ФИО95 3445071523 с назначением платежа «Договор №... от (дата) Оплата за ТСЖ "

<

адрес>" на общую сумму 24 000,00 рублей (том №... л.д. 121-198);

сведения, предоставленные Администрацией городского округа-

<

адрес> - копии документов в отношении предоставления МУП «Водоканал» коммунальных услуг по адресу: 

<

адрес>: договор на отпуск воды и прием сточных вод №... с приложениями, акты оказанных услуг, акты сверок взаимных расчетов, письмо в адрес ООО «ЖКХ» о приостановлении рассмотрения заявки ООО «ЖКХ» на заключение договора холодного водоснабжения и водоотведения по объекту 

<

адрес>, в связи с отсутствием оснований у ООО «ЖКХ» для управления многоквартирным жилым домом по адресу: 

<

адрес> (том №... л.д. 184-201);

сведения, представленные МУП «Водоканал» о том, что договоры холодного водоснабжения и водоотведения между МУП «Водоканал» и ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837, ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***> не заключались. В период с (дата) по (дата) денежные средства от ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837, ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***> на расчетный счет МУП «Водоканал» не поступали (том №... л.д. 230);

сведения, представленные Инспекцией государственного жилищного надзора 

<

адрес> в соответствии с которыми в реестре лицензий 

<

адрес> сведения об управлении ООО «ЖКХ» многоквартирным домом №... по 

<

адрес> отсутствовали (том №... л.д. 236);

сведения, представленные ООО «Волжские тепловые сети» о том, что договора теплоснабжения с целью предоставления коммунальных услуг с ООО «Зодчий», ООО «ЖКХ» ООО «Волжские тепловые сети» не заключались (том №... л.д. 182);

сведения, представленные ПАО «Волгоградэнергосбыт» о том, что договор на поставку ресурса с ООО «ЖКХ» ФИО95 3435128837 не заключен, расчеты не производились. Договор на поставку ресурса ООО «Зодчий» ФИО95 

<

***> не заключался, расчеты не производились (том №... л.д. 107);

сведения, предоставленные ООО «Волжские тепловые сети»: копия действующего договора теплоснабжения с целью предоставления коммунальных услуг №... от 15.06.2015г. с ТСЖ «

<

адрес>», копии счетов-фактур по Договору теплоснабжения с ТСЖ «

<

адрес>» за период с 01.01.2017г. по 30.04.2018г., копии платежных документов о том, что договора теплоснабжения с целью предоставления коммунальных услуг с ООО «Зодчий», ООО «ЖКХ» ООО «Волжские тепловые сети» не заключались, а также копии договора теплоснабжения с целью предоставления коммунальных услуг №... от 15.06.2015г. с ТСЖ «

<

адрес>» за период с 01.01.2017г. по 30.04.2018г., копии решений судов, исполнительных листов по Договору теплоснабжения с ТСЖ «

<

адрес>» за период с 01.01.2017г. по 30.04.2018г. (том №... л.д. 183-234);

сведения, предоставленные ПАО «Волгоградэнергосбыт»: копия заявки директора ООО «ЖКХ» ФИО1 на заключение договора ресурсоснабжения (снабжения электроэнергией» жилого многоквартирного дома по адресу: 

<

адрес>, копия ответа ПАО «Энергосбыт» об отказе в заключении договора ресурсоснабжения, копия договора ресурсоснабжения (снабжения электроэнергией) №... от (дата), копии счетов-фактур по Договору ресурсоснабжения №... от (дата) (том №... л.д. 109, 110, 111-136, 162-169).

Стороной защиты были исследованы следующие доказательства:

копия договора управления многоквартирным домом №...по 

<

адрес> от (дата) (том 11 л.д. 208-249);

приложение к договору управления многоквартирным домом №... по 

<

адрес> от (дата) - копия перечня коммунальных услуг, предоставляемых Собственникам Управляющей организацией (том 12 л.д. 1-20);

протокол №... общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> (том 12 л.д. 21-22);

квалификационный аттестат №... на имя ФИО1 (том 12 л.д. 23);

лицензия на осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами№... от (дата) на имя ФИО1 (том 12 л.д. 24);

платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата), платёжная ведомость №... от (дата) (том №... л.д. 25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,

51, 52,53,54,55,56);

счета на оплату №... от (дата), кассовый чек и квитанция к приходному кассовому ордеру №..., счета на оплату №... от (дата), кассовый чек и квитанция к приходному кассовому ордеру №..., счета на оплату №... от (дата), акт об оказании услуг №... от (дата), счета на оплату №... от (дата), квитанция от (дата), кассовый чек и квитанция к приходному кассовому ордеру №..., счета на оплату №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата), платёжное поручение №... от (дата) (том №... л.д. 44,45,46,47, 50,53,54,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74).

Процессом сбора, получения и закрепления вышеперечисленных доказательств не нарушены гарантированные Конституцией Российской Федерации права подсудимого ФИО1, не нарушен установленный уголовно-процессуальным законодательством порядок их собирания и закрепления, поскольку данные доказательства получены в полном соответствии с требованиями закона. 

Показания потерпевших, свидетелей обвинения логичны, 

последовательны, согласуются между собой и письменными доказательствами и соответствуют фактическим обстоятельствам дела. 

Исследованные выше оглашенные показания свидетелей, данные в ходе предварительного следствия, суд расценивает как последовательные, согласующиеся между собой и с другими доказательствами по делу, оснований не доверять данным показаниям у суда не имеется. Основания для признания их показаний процессуально недопустимыми, отсутствуют. 

Каких-либо объективных данных, свидетельствующих о том, что потерпевшие и свидетели оговорили подсудимого, по делу не установлено. 

Суд, оценив каждое из указанных доказательств с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все представленные стороной обвинения доказательства в совокупности, находит их достаточными для вывода о виновности подсудимого ФИО1 в том, что в период с июля 2017 года по февраль 2018 года путем обмана граждан – жильцов 

<

адрес>, с использованием своего служебного положения совершил хищение денежных средств, в сумме 975 779 рублей 04 копейки, а его действия следует квалифицировать по ч.3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Сумма похищенного подтверждается приведенным выше заключением по исследованию документов ООО «Зодчий» от (дата), согласно которому жильцами 

<

адрес> за период с (дата) по (дата) за коммунальные услуги без учета начислений за ремонт и содержание жилья было оплачено – 1 256 779,04 рублей. В тот же период с расчетного счета ООО «Зодчий» ФИО1 были осуществлены платежи в адрес МУП «Водоканал» в сумме 31 000,00 рублей, в адрес ООО "Расчетный Центр Волжский" в сумме 226 000,00 рублей, в адрес ПАО "Волгоградэнергосбыт» в сумме 24 000,00 рублей, а всего на общую сумму 281 000 рублей 00 копеек. Остальные денежные средства в размере 975 779 рублей 04 копейки, ФИО1 обратил в свою пользу и распорядился ими.

Доводы подсудимого ФИО1 и его защитника – адвоката ФИО174 о невиновности ФИО1 и утверждение о том, что принятые от граждан в качестве оплаты за потребленные коммунальные услуги денежные средства, находились в распоряжении у Д., а ФИО1 к ним доступа не имел, так как находился под следствием, суд находит несостоятельными.

Так, в судебном следствии с достоверностью установлено, что ФИО1, являясь учредителем и директором ООО «ЖКХ», а также действуя от имени подконтрольного ему ООО «Зодчий», используя свое служебное положение, получал от жильцов управляемого жилищного фонда денежные средства, предназначенные для оплаты в адрес поставщиков жилищно-коммунальных и водно-энергетических ресурсов за оказание ими услуг, с целью хищения денежных средств, составил фиктивный договор управления домом 105 по 

<

адрес>, зная, что ООО «ЖКХ» не имеет соответствующей лицензии, не имел законных оснований для его управления многоквартирным домом.

Об умысле ФИО1 на хищение чужих денежных средств путем обмана, свидетельствуют действия ФИО1, выразившиеся в том, что он, не имея законных оснований для осуществления какой-либо деятельности ООО «Зодчий» и ООО «ЖКХ» по управлению многоквартирным домом №... по 

<

адрес>, осуществляя руководство деятельностью обществ, направлял жильцам квитанции с начислениями за оказанные жилищно-коммунальные услуги, где были указаны ложные сведения в виде реквизитов ООО «Зодчий», как получателя денежных средств и получал через представителя в наличной форме денежные средства в кассу ООО «Зодчий», а также на расчетный счет ООО «Зодчий», уплаченные жильцами дома в целях оплаты жилищно-коммунальных услуг. Кроме того, ФИО1 с целью сокрытия и придания правомерности своим действиям, периодически перечислял денежные средства ресурсоснабжающим организациям. Остальные наличные и обналиченные денежные средства, обратил в свою пользу, распорядившись по своему усмотрению.

Данные обстоятельства подтверждаются оглашенными показаниями свидетеля Д., подтвердившего, что обязанности директора ООО «УК Зодчий» и ООО «Зодчий» он фактически не исполнял. ФИО1 самостоятельно принял решение о создании ООО «Зодчий» и ведении деятельности по управлению жилыми домами через ТСЖ. Регистрирующим органом ФИО1 было отказано во включении многоквартирного 

<

адрес> в реестр лицензий 

<

адрес>, поэтому договоры с ресурсоснабжающими организациями заключены не были. ФИО1 имел доступ к расчетному счету ООО «Зодчий», поскольку в пользовании ФИО1 находилась корпоративная банковская карта, привязанная к расчетному счету ООО «Зодчий», которую он передал ФИО1 сразу после ее получения, находясь в банке. При наличной оплате собственниками дома за коммунальные услуги сбором денежных средств и выдачей квитанций занимался К.-администратор ФИО92, который являлся родственником ФИО1 и передавал принятые от собственников дома денежные средства лично ФИО1. Агентский договор между ООО «Зодчий» и ООО «ЖКХ» не заключался.

Кроме того, изложенное подтверждается показаниями свидетеля Свидетель №4, согласно которым он, будучи принятым на должность директора ООО «ВЖК», решений по вопросам деятельности предприятия не принимал, приезжал на работу по указанию ФИО1 для подписания документов и получения заработной платы; 

оглашенными показаниями свидетеля Свидетель №5 о том, что в период времени с апреля 2016 года по ноябрь 2017 года она осуществляла составление платежных поручений в банк через электронную систему «Банк-клиент», используя электронную цифровую подпись директора ООО «Зодчий» Д., которую ей передал ФИО1. ООО «Зодчий» был открыт только один расчетный счет в ПАО «Сбербанк». Указания о том, какие суммы денежных средств она должна была отправлять через банк, ей давал ФИО1. В дальнейшем, с июля 2017 года по указанию ФИО1 она через программу 1С формировала квитанции на оплату коммунальных платежей ООО «ЖКХ» по многоквартирному дому №... по 

<

адрес> о получателе платежей ООО «Зодчий», его реквизиты, об исполнителе услуг ООО «ЖКХ» уже имелись в программе 1С. Она формировала квитанции только в части начислений за содержание и ремонт жилого помещения, отопления, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения, электроэнергии, а также раздел «Информация о показаниях приборов учета», сведения о задолженностях и оплатах услуг. К. осуществлял сбор денежных средств от жителей 

<

адрес> за коммунальные услуги. 

Показания, данные подсудимым ФИО1 в ходе судебного следствия, суд находит противоречивыми, они не согласуются с показаниями потерпевших, свидетелей обвинения относительно получения денежных средств и обстоятельств распоряжения ими, а также показания подсудимого не согласуются с исследованными письменными материалами уголовного дела. Показания в судебном следствии даны ФИО1 с учетом его заинтересованности в исходе дела, с целью избежать уголовной ответственности за содеянное.

Также нашел свое подтверждение квалифицирующий признак хищения в крупном размере, поскольку согласно примечанию к статье 158 Уголовного кодекса РФ, крупным размером в статьях главы 21 УК РФ, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1 и 159.5, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей. Судом установлено, что сумма похищенных денежных средств ФИО1 составила 975 779 рублей 04 копейки.

Учитывая наличие причинно-следственной связи между использованием ФИО1 своих возможностей в отношении созданных подконтрольных предприятий и совокупностью всех совершенных ФИО1 действий, результатом которых стало хищение денежных средств граждан, не дают суду оснований для оценки действий подсудимого как законной деятельности.

В судебном следствии нашел своё подтверждение квалифицирующий признак: совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Оснований сомневаться в достоверности выводов представленных суду заключений специалистов не имеется, поскольку они обоснованы, в них изложены все необходимые данные и обстоятельства, подробно исследованы изъятые предметы и материалы дела, даны ответы на все поставленные следователем вопросы. Заключение не содержит противоречий, при его производстве нарушений уголовно-процессуального закона, а также иных норм дачи заключений по уголовным делам, не допущено.

Поэтому доводы защитника подсудимого - адвоката ФИО174, подвергающие сомнению заключение специалиста при проведении ревизии и дачи им заключения, суд считает необоснованными.

Ссылку стороны защиты на письменные доказательства: копию договора управления многоквартирным домом №...по 

<

адрес> от (дата), приложение к нему; протокол №... общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>; квалификационный аттестат №... на имя ФИО1; лицензию на осуществления предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами№... от (дата) на имя ФИО1; платёжные ведомости, счета на оплату №... от (дата), а также кассовые чеки и квитанции, суд не может принять в качестве доказательств, подтверждающих невиновность ФИО1 в совершении хищения чужих денежных средств, исследованные защитником документы, не устанавливают наличие или отсутствие обстоятельств, подлежащих доказыванию, а также иных обстоятельств, имеющих значение для уголовного дела.

В соответствии с ч.4 ст. 15 УК РФ, преступление, совершенное подсудимым, относится к категории тяжких преступлений.

Суд приходит к выводу о вменяемости подсудимого. При этом суд учитывает, что подсудимый на диспансерном наблюдении в диспансере психиатрического профиля не находился и не находится, в судебном заседании давал показания, отвечал на вопросы, сообщал данные о личности последовательно и по существу.

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимым преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

В соответствии с ч.3 ст. 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что ФИО1 по месту отбывания наказания характеризуется положительно (т.14, л.д. 77).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие двоих малолетних детей, обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая изложенное, данные о личности подсудимого, степень общественной опасности совершенных подсудимым преступления, а также совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельства, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания - исправление осужденного, восстановление социальной справедливости и предупреждения совершения им новых преступлений, возможно при назначении наказания в виде лишения свободы с назначением дополнительного вида наказания в виде штрафа. 

По убеждению суда назначение такого вида наказания подсудимому является оправданным и гуманным, соответствует требованиям ст. 43 УК РФ о применении уголовного наказания в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для назначения ФИО1 наказания с применением ст. 64 УК РФ не имеется, поскольку наличие исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, его поведением вовремя и после совершения преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления по делу не установлено. 

В силу ч.1 ст. 73 УК РФ оснований для назначения ФИО1 условного осуждения не имеется, поскольку суд пришел к выводу об отсутствии возможности исправления осужденного без реального отбывания наказания.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ отбывать лишение свободы ФИО1 надлежит в исправительной колонии общего режима, поскольку он осуждается за совершение тяжких преступлений и ранее не отбывал лишение свободы.

Учитывая, что ФИО1 осужден Волжским городским судом 

<

адрес> (дата), поэтому окончательное наказание подлежит назначению по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствие со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 года со штрафом в размере 50 000 руб. 

В соответствии с ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, с наказанием, назначенным по приговору Волжского городского суда 

<

адрес> от (дата), ФИО1 назначить окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 7 лет со штрафом в размере 560 000 рублей, с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно, оплатив его по реквизитам:

наименование получателя: УФК по Волгоградской области (Управление МВД России по городу Волжскому)

Наименование банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД Г ВОЛГОГРАД

ИНН получателя: 3435111079

КПП получателя: 343501001

ОКТМО получателя: 18710000

р/счет получателя: 40101810300000010003

БИК получателя: 041806001

КБК для зачисления взысканий (штрафов) в федеральный бюджет РФ: 18811621010016000140;

УИН (уникальный идентификатор номера): 11901180002000131.

Меру пресечения осужденному ФИО1, до вступления приговора в законную силу, избрать в виде заключения под стражу.

Срок наказания ФИО1 исчислять с момента вступления данного приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО1, содержание под стражей по приговору Волжского городского суда от (дата) с (дата) (фактическое задержание) до (дата).

На основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с (дата) по день вступления приговора в законную силу включительно засчитать в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений ч.3.3 ст. 72 УК РФ.

Вещественные доказательства по делу: 

<

...>

<

...> 

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...> 

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

Приговор может быть обжалован в Волгоградский областной суд в течение 10 суток, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок с момента вручения копии приговора; в случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: Н.В. Беликеева 

Справка: приговор изготовлен на компьютере и распечатан на принтере в совещательной комнате.

Судья: Н.В. Беликеева